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Ankom -till riksdasens kansli den 29 februari 1928 kl. 11 f. in.

Första kammarens andra tillf ätliga utskotts utlåtande, nr 3, i anled
ning av väckt motion, nr 233, om skrivelse till Konungen 
angående frågan om förnyad oktroj för aktiebolaget Jord- 
brukarbanken.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 235, har herr Åström föreslagit, att riksdagen måtte be
sluta genom skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att riksdagen under detta 
års riksdag beredes tillfälle yttra sig angående förnyad oktroj för A.-B. Jord- 
brukarbanken. Beträffande motivering får utskottet hänvisa till motionen.

När riksdagen år 1923 anvisade ett anslag å 15,000,(X)0 kronor att använ
das till aktieteckning i ett för övertagande av aktiebolaget Svenska lantmän
nens banks rörelse bildat aktiebolag, yttrade riksdagen bland annat följande: 
»Riksdagen vill som sin åsikt uttala, att oktroj för den nya banken bör be
gränsas till en tid av sex år utöver den del av innevarande år, varunder 
banken kan vara i verksamhet. Före oktrojtidens utgång bör riksdagen 
beredas tillfälle att taga ställning till frågan om bankens fortsatta bestånd» 
(riksdagens skrivelse 1923, nr 64). Den oktroj, som sedermera beviljades det 
nya aktiebolaget, Jordbrukarbanken, begränsades i anledning av riksdagens 
forevarande uttalande till utgången av år 1929. För bankens verksamhet 
etter denna tidpunkt fordras alltså ny oktroj. Enligt vad utskottet erfarit, 
har ansökan om förnyad oktroj nu från bolaget ingivits till Kungl. Maj:t. 
Denna ansökan kan dock med hänsyn till riksdagens ovanberörda uttalande 
icke slutligt behandlas åv Kungl. Maj:t, förrän frågan om bankens fortsatta 
bestånd underställts riksdagens prövning. Enligt utskottets förmenande bör 
detta underställande ske vid nu innevarande riksdag. Oavsett vilken ställ
ning riksdagen kommer att intaga till bankens fortsatta verksamhet synes 
det nämligen vara nödvändigt, att bankens ledning i god tid före oktroj
tidens utgång får veta riksdagens ståndpunkt i frågan, så att behövliga dispo
sitioner från bankens sida kunna vidtagas för framtiden. Skulle riksdagens 
asikt i frågan inhämtas först år 1929, lärer den ovisshet under eu längre tid 
framåt om bankens fortbestånd, som av ett sådant uppskjutande skulle bliva 
eu följd, ej kunna undgå att öva ett ogynnsamt inflytande på bankens affärer, 
i det fall banken skall fortsätta sin verksamhet, och, ifall den skali upphöra.
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försvåra eu fördelaktig avveckling, då den tid, som skulle återstå till bankens 
upphörande, i sådant fall bleve knapp. Av dessa skäl anser utskottet, att 
riksdagen redan år 1928 bör beredas tillfälle yttra sig om bankens bestånd 
efter år 1929. Utskottet vill emellertid betona, att denna utskottets stånd
punkt givetvis icke innebär ett ställningstagande till frågan om bankens 
verksamhet efter år 1929, vilken fråga utskottet icke ägt att pröva,

Med stöd av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att första kammaren för sin del måtte besluta hos Kungl. 
Maj:t anhålla, att riksdagen under detta år beredes tillfälle yttra 
sig angående aktiebolaget Jordbrukarbankens fortsatta bestånd.

Stockholm den 23 februari 1928.

På utskottets vägnar:

GUSTAF W. ROOS.

Närvarande vid ärendets slutbehandling: herrar. Roos, Julin, Sandön, Georg 
Dahl, Henrik Andersson, Fritjof Gustafsson och Östergren.

Stockholm, P. A. Nymans F.ftr. 1928.


